Termo de Aditamento nº 228/2022 ao Contrato nº 

001/2020-A; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

CIENTÍFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA.; Assunto: 

Fica aditado em 37,40% o Contrato n° 001/2020-A, percentual esse equivalente ao 

montante de R$ 3.780.260,21 (três milhões, setecentos e oitenta mil, duzentos e sessenta 

reais e vinte e um centavos), que corresponde ao aumento da demanda de exames por 

diversos fatores, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 2.913/2.917, 

Parecer Jurídico às fls. 2.939/2.962 e 2.963 e Despacho de Autorização Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 2.965; Valor de R$ 3.780.260,21 (três milhões, setecentos e oitenta mil, 

duzentos e sessenta reais e vinte e um centavos). 

Processo: 04.285/2019; Termo de Aditamento nº 005/2023 ao Contrato nº 

001/2020-A; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

CIENTÍFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA.; Assunto:

[...]

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 001/2020-A, por mais 12 (doze) meses, contada 

de 14 de janeiro de 2023, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 

2.913/2.917, Parecer Jurídico às fls. 2.939/2.962 e 2.963 e Despacho de Autorização 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 2.965; Valor de R$ 10.703.287,63 (dez milhões, 

setecentos e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

Processo: 06.592/2022; Termo de Aditamento nº 012/2013 ao Contrato nº 

060/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

LONGEVITY PHARMA EIRELI; Assunto:

[...]

vigência do Contrato n° 060/2022, pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias, contado a 

partir de 30 de novembro de 2022, conforme nova proposta da CONTRATADA às fls. 

222/223, manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 278/280, Parecer Jurídico às fls. 

288/296 e Despacho de autorização do Senhor Secretário à fl. 297; Valor de R$ 189.370,92 

(cento e oitenta e nove mil, trezentos e setenta reais e noventa e dois centavos); e Vigência: 

180 (cento e oitenta) dias. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2 

Processo: 01.281/2023; Contrato CIOESTE n° 013/2022; CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DA REGIÃO OESTE METROPOLITANA DE SÃO PAULO –

[...]

CONTRATO DE RATEIO, a definição das regras e critérios de participação do MUNICÍPIO 

junto ao CIOESTE, no tocante aos repasses de obrigações financeiras, de modo a assegurar 

o investimento e o custeio do PROGRAMA CASA ABRIGO, conforme CONTRATO DE 

PROGRAMA 006/2015, assinados pelas partes; Valor de R$ 231.314,01 (duzentos e trinta e 

um mil, trezentos e quatorze reais e um centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

Decorrido o prazo estabelecido para manifestação de intenção de recurso, não houve nenhuma manifestação 

em interpor recurso.  

III – ADJUDICAÇÃO: O objeto da licitação foi ADJUDICADO para a empresa KEI TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA – CNPJ 14.133.148/0001-09, pelo valor Global de 

R$ 15.800.000,00 (quinze milhões e oitocentos mil reais).  

A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 – PE 87/2022.     

Domingos Barone Filho 
             Pregoeiro  

Francisco C. Silvino Filho                   Cleonice de Souza Santos